
Consoraio per le 
AUTOSTFMDE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

,- 

Oggetto: 
l. Approvazione preventivo per impegno di spesa per la fornitura e sostituzione di n. 4 pattini del contrappeso 

completi di accessori (Impianto 54NF1218) e relativa liquidazione, ai fini del pagamento della fattura 
elettronica: documento n. 153/2021 del 26-07-2021, Identificativo ITO 1641790702 - Progressivo di invio 
MH9A4. 

2. Approvazione per impegno di spesa per la fornitura e sostituzione in cabina di neon lineare più starter 
(Impianto54NF1220) e relativa liquidazione, ai fini del pagamento della fattura elettronica: documento n. 
147/2021 del 15-07-2021, Identificativo IT01641790702 - Progressivo di invio MH99S. 

Ditta "Messina Elevators di Currò Paolo", con sede in via Comunale Bordonaro, n. 84 bis - 98145 (ME), Partita 
IVA. IT03429910833. 

DECRETO DIRIGENZIALE 590 /DATE/2021 1 4 OTT, 2021 
Premesso che la ditta "Messina Elevators di Currò Paolo", con sede in via Comunale Bordonaro, 84 bis - 98145 
(ME), con P.I. IT03429910833, affidataria del servizio di manutenzione degli ascensori della sede centrale CAS, ha 
rappresentato la necessità e l'urgenza di dar luogo ad interventi manutentivi consistenti nella sostituzione di n. 4 
pattini del contrappeso completi di accessori (Impianto 54NF1218) nonché la sostituzione in cabina di neon lineare 
più starter (Impianto54NF1220); 
Che per l'espletamento del servizio, la ditta"Messina Elevators di Currò Paolo" ha fornito apposito preventivo, pari 
a € 460,00, oltre IV A, per la sostituzione di n. 4 pattini e accessori, più € 30,00 oltre IV A per la sostituzione di un 
neon e relativo starter, per un totale di € 490,00 oltre IV A, che è stato ritenuto congruo ed accettato; 
Che gli interventi di forniture materiale e relative riparazioni degli ascensori erano necessari ed urgenti ai fini della 
sicurezza; 
Che la ditta "Messina Elevators di Currò Paolo", con sede in Messina, con P.I. IT03429910833, ha eseguito gli 
interventi ed ha emesso fattura elettronica Documento n. 153/2021 con Identificativo ITO 1641790702 - Progressivo 
di invio MH9A4, per un importo di €. 460,00 oltre IV A = €. 101,20, per un totale di €. 561,20; 
fattura elettronica Documento n. 147/2021 Identificativo IT01641790702 - Progressivo di invio MH99S, per un 
importo di €. 30,00 oltre IV A = €. 6,60, per un totale di €. 36,60; 
Che è necessario ai fini del pagamento delle fatture procedere all'impegno sul cap. 46 di bilancio del c.e.f. 2021; 
Che, per tale pagamento, si riportano gli estremi della fattura in dettaglio, come segue: 
Beneficiario Messina Elevators s.r.l.s 
Imponibile €. 460,00 
I~ n% 
Totale imposta € 101,20 
Importo totale documento € 561,20 
Esigibilità IVA S (Scissione dei pagamenti) 
Istituto finanziario INTESA SANPAOLO S.P.A. 
IBAN: IT57L0306916500100000011785 
Modalità di pagamento MP05 (bonifico); 

Beneficiario 
Imponibile 
IVA 
Totale imposta 
Importo totale documento 
Esigibilità IVA 
Istituto finanziario 
IBAN: 
Modalità di pagamento 

Messina Elevators S.r.l.s 
€ 30,00 
22% 
€ 6,60 
€ 36,60 
S (Scissione dei pagamenti) 
INTESA SANPAOLO S.P.A. 
IT57L0306916500100000011785 
MP05 (bonifico); 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



ConSOlfZ!O per le 
AUTOSTRADE SICIL,IANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Visti 
Il T.U. 81/2008 e ss.; 
l'art. 2 puntoz) della Legge Regionale n. 10/2000 che da facoltà ai Dirigenti dell'Ente di adottare atti e 
provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione versi l'esterno, mediante 
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strutturali e di controllo; 
l'art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., come modificato dalla L..n.120/2020 che consente 
di procedere con l'affidamento diretto di servizi e forniture fino all'importo di € 75.000,00; 
la nota dell' Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti Servizio 3 - Vigilanza Enti, Prot. 
n.ro 45448 del O 1/09/2021 con la quale autorizza la prosecuzione della gestione provvisoria fino il 31/10/2021; 
Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le narrate motivazioni che integralmente si richiamano per 
formare parte integrante del dispositivo del presente atto, 

DECRETA 

Di approvare la spesa di €. 460,00 oltre IV A = €. 101,20, per un totale di €. 561,20, la spesa di €. 30,00 oltre 
IV A = €. 6,60, per un totale di €. 36,60 per il pagamento delle fatture emesse elettronicamente dalla ditta 
"Messina Elevators di Currò Paolo", con sede in via Comunale Bordonaro, 84 bis - 98145 (ME), con P.I. 
IT03429910833; 

Di impegnare le predette somme sul cap. 46 del c.e.f. di bilancio 2021. 

Di autorizzare l'ufficio servizi di ragioneria a procedere contestualmente al mandato di pagamento a favore della 
ditta "MeSSi~ Currò Paolo", con sede in via Comunale Bordonaro, 84 bis - 98145 (ME), con P.I. 
IT03429910833. 

. ~ . . . . 

Visto 
IL Direttore Gener e 
Ing. Salvatore Mina 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


